

## LISTA DE DOTĂRI PE ANUL 2025

Capitolul 51.02 "Autorități publice și acțiuni externe"  
Paragraful 51.02.01.03 "Autorități executive"

Ordonator: Municipiul Arad

mit lei

| Nr. crt. | Denumire indicator   | Nr. buc. | Preț unitar | Valoare         |
|----------|--|----------|-------------|-----------------|
| 0        | 1  | 2        | 3           | 4=2x3           |
| 1        | <b>Dotări buget local</b>  |          |             | <b>6.665,00</b> |
| 2        | <b>71.01.02 Mașini, echipamente și mijloace de transport</b>   |          |             | <b>5.270,00</b> |
| 3        | Firewall (Direcția Venituri)   | 1        | 200,00      | 200,00          |
| 4        | Infrastructură rețea (Direcția Venituri)   | 1        | 2.250,00    | 2.250,00        |
| 5        | Infrastructură de salvare și stocare securizată a datelor, cu 4 noduri, de tip NAS (Direcția Venituri)   | 1        | 1.500,00    | 1.500,00        |
| 6        | Surse de alimentare electrică continuă 3000 VA (Direcția Venituri)   | 8        | 40,00       | 320,00          |
| 7        | Rack rețea/serve cu senzori interni pentru umiditate, temperatură și tensiune electrică, sistem de răcire și sistem de detecție și stingere a incendiilor (Direcția Venituri)  | 1        | 1.000,00    | 1.000,00        |
| 8        | <b>71.01.03 Mobilier, aparatură birotică și alte active corporale</b>  |          |             | <b>430,00</b>   |
| 9        | Sistem de supraveghere video și alarmă la efracție, la obiectivul Primăriei Municipiului Arad (obiectiv aparținând domeniului public al municipiului Arad): Castelul Mocsony (loc. Bulci, com. Bata, jud. Arad)<br>«Direcția Patrimoniu, Serviciul Evidență și administrare domeniul public» | 1        | 100,00      | 100,00          |
| 10       | Sistem de transmitere video, cu circuit închis, pentru sala Ferdinand din Palatul Administrativ (Direcția Comunicare, Compartimentul Evidență inventar și gestiune, administrativ)   | 1        | 20,00       | 20,00           |
| 11       | Sistem de acces controlat în incinta casieriei, cu geamuri antiglonț certificate, tâmplărie și uși acces antiefracție, inclusiv servicii de montare (Direcția Venituri)  | 1        | 150,00      | 150,00          |
| 12       | Sistem de emisie bonuri de ordine (Direcția Venituri)  | 1        | 80,00       | 80,00           |
| 13       | Sistem detecție, semnalizare, alarmare și stingere a incendiilor, inclusiv serviciile de proiectare, avizare și montaj al acestuia (Direcția Venituri, pentru punctul de lucru de la Piața Fortuna)  | 1        | 80,00       | 80,00           |
| 14       | <b>71.01.30 Alte active fixe</b>   |          |             | <b>965,00</b>   |
| 15       | Dezvoltare sistem informatic (upgrade) (Direcția Venituri)   | 1        | 300,00      | 300,00          |
| 16       | Licență SQL Server 2022 (Direcția Venituri)  | 2        | 175,00      | 350,00          |
| 17       | Licență Windows Server 2022 (Direcția Venituri)  | 4        | 10,00       | 40,00           |
| 18       | Licență Windows Server Acces Clienți (C.A.L.), 1 pachet a 100 C.A.L. (Direcția Venituri)   | 1        | 40,00       | 40,00           |
| 19       | Licență Adobe Acrobat PRO (Direcția Venituri)  | 6        | 2,33        | 14,00           |
| 20       | Licență (aplicație) Adobe Acrobat Profesional (Serviciul Administrație Publică Locală)   | 1        | 6,00        | 6,00            |
| 21       | Licență AutoCAD LT 2024 (Serviciul Agricol)  | 1        | 5,00        | 5,00            |
| 22       | Licență AutoCAD LT 2024 (Serviciul Cadastru Extravilan, Fond Funciar)  | 1        | 5,00        | 5,00            |
| 23       | Licență Adobe Creative Cloud All Apps (Cabinet Primar)   | 1        | 3,00        | 3,00            |
| 24       | Licență Acrobat Creative Cloud-Adobe Acrobat PRO (Serviciul Resurse Umane, Salarizare)   | 1        | 3,00        | 3,00            |
| 25       | Licență Acrobat Creative Cloud All Apps (Serviciul Monitorizare Strategii, Managementul Calității, Control Intern)   | 3        | 3,50        | 11,00           |
| 26       | Licență Adobe Acrobat Pro 2020 WIN/MAC, GOV, licență permanentă (Serviciul Achiziții Publice)  | 15       | 3,50        | 53,00           |
| 27       | Licență Join Zoom Meeting, variantă pentru uz profesional, pentru o perioadă de 1 an, cu posibilitate de adăugare până la 100 participanți (Serviciul Administrație publică locală)  | 1        | 5,00        | 5,00            |
| 28       | Licență antivirus, subscripție pe 3 ani (Compartimentul Informatică)   | 600      | 0,22        | 130,00          |
| 29       | <b>Dotări din taxe speciale</b>  |          |             | <b>664,00</b>   |
| 30       | <b>Dotări Serviciul Stare civilă (taxe speciale)</b>   |          |             | <b>232,00</b>   |
| 31       | <b>Din excedent la 31.12.2024:</b>   |          |             | <b>232,00</b>   |
| 32       | <b>71.01.02 Mașini, echipamente și mijloace de transport</b>   |          |             | <b>162,00</b>   |
| 33       | Stație de calcul cu sistem de operare și utilitar Office   | 5        | 10,00       | 50,00           |
| 34       | Laptop cu sistem de operare și utilitar Office   | 3        | 15,00       | 45,00           |
| 35       | Sistem de lucru portabil pentru operaționalizarea unei soluții mobile de conectare la Sistemul Informatic Integrat pentru emiterea Actelor de Stare Civilă (SIASC)   | 1        | 25,00       | 25,00           |
| 36       | Imprimantă cu funcții multiple, pentru conectarea la Sistemul Informatic Integrat pentru emiterea Actelor de Stare Civilă (SIASC)  | 10       | 4,20        | 42,00           |

mil lei

| Nr. crt. | Denumire indicator   | Nr. buc. | Preț unitar | Valoare         |
|----------|--|----------|-------------|-----------------|
| 0        | 1  | 2        | 3           | 4=2x3           |
| 37       | <b>71.01.03 Mobilier, aparatură birotică și alte active corporale</b>  |          |             | <b>70,00</b>    |
| 38       | Sistem de supraveghere video și alarmă la efracție și semnalizare incendiu   | 1        | 70,00       | 70,00           |
| 39       | <b>Dotări Direcția Venituri (taxe speciale)</b>  |          |             | <b>400,00</b>   |
| 40       | <b>Din încasări 2025:</b>  |          |             | <b>400,00</b>   |
| 41       | <b>71.01.02 Mașini, echipamente și mijloace de transport</b>   |          |             | <b>300,00</b>   |
| 42       | Switch rețea   | 3        | 50,00       | 150,00          |
| 43       | Imprimantă cu funcții multiple   | 50       | 3,00        | 150,00          |
| 44       | <b>71.01.30 Alte active fixe</b>   |          |             | <b>100,00</b>   |
| 45       | Licență antivirus, firewall, control web pentru servere, stații de lucru, dispozitive mobile și e-mail (1 pachet cu 150 licențe de tip server, pentru o perioadă de 3 ani) | 1        | 100,00      | 100,00          |
| 46       | <b>Dotări Serviciul Dezvoltare urbană și protejare monumente (taxe speciale)</b>   |          |             | <b>12,00</b>    |
| 47       | <b>Din încasări 2025:</b>  |          |             | <b>12,00</b>    |
| 48       | <b>71.01.30 Alte active fixe</b>   |          |             | <b>12,00</b>    |
| 49       | Autodesk AutoCAD   | 1        | 12,00       | 12,00           |
| 50       | <b>Dotări Direcția Edilitară: Serviciul Edilitar și Dezvoltare Mediu Urban (taxe speciale)</b>   |          |             | <b>20,00</b>    |
| 51       | <b>Din încasări 2025:</b>  |          |             | <b>20,00</b>    |
| 52       | <b>71.01.30 Alte active fixe</b>   |          |             | <b>20,00</b>    |
| 53       | Aplicație informatică "Elaborare și calcul devize pentru construcții și instalații"  | 1        | 20,00       | 20,00           |
| 54       | <b>TOTAL</b>   |          |             | <b>7.329,00</b> |

**LISTA DE DOTĂRI PE ANUL 2025**  
**Capitolul 54.02 "Alte servicii publice generale"**

Ordonator: Municipiul Arad

*mi lei*

| Nr. crt. | Denumire indicator   | Nr. buc. | Preț unitar | Valoare       |
|----------|--|----------|-------------|---------------|
| 0        | 1  | 2        | 3           | 4=2x3         |
| 1        | <b>Subcapitolul 54.02.10 Servicii publice comunitare de evidență a persoanelor</b>                                   |          |             | <b>140,00</b> |
| 2        | Taxe speciale pentru emiterea de către Serviciul de Evidență a Persoanei a unor documente și prestarea unor servicii |          |             | 140,00        |
| 3        | <b>Din excedent la 31.12.2024:</b>   |          |             | <b>140,00</b> |
| 4        | <b>71.01.02 Mașini, echipamente și mijloace de transport</b>   |          |             | <b>90,00</b>  |
| 5        | Laptop cu sistem de operare și utilitar Office   | 3        | 15,00       | 45,00         |
| 6        | Imprimantă cu funcții multiple   | 3        | 6,00        | 18,00         |
| 7        | Cititor amprente   | 3        | 4,00        | 12,00         |
| 8        | Pad semnătură  | 3        | 5,00        | 15,00         |
| 9        | <b>71.01.03 Mobilier, aparatură birotică și alte active corporale</b>  |          |             | <b>50,00</b>  |
| 10       | Sistem de supraveghere video și alarmă la efracție și semnalizare incendiu   | 1        | 50,00       | 50,00         |
| 11       | <b>Subcapitolul 54.02.50 Alte servicii publice generale</b>  |          |             | <b>10,00</b>  |
| 12       | <b>Buget Local</b>   |          |             | <b>10,00</b>  |
| 13       | <b>71.01.30 Alte active fixe</b>   |          |             | <b>10,00</b>  |
| 14       | Sistem de înregistrare, colectare și evaluare feedback clienți   | 1        | 10,00       | 10,00         |
| 15       | <b>TOTAL</b>   |          |             | <b>150,00</b> |

**LISTA DE DOTĂRI PE ANUL 2025**  
**Capitolul 61.02 "ORDINE PUBLICĂ ȘI SIGURANȚĂ NAȚIONALĂ"**

Ordonator: Municipiul Arad

| <i>    mii lei</i>  |   |                     |                        |                |
|---------------------|---|---------------------|------------------------|----------------|
| <b>Nr.<br/>crt.</b> | <b>Denumire indicator</b>   | <b>Nr.<br/>buc.</b> | <b>Preț<br/>unitar</b> | <b>Valoare</b> |
| <b>0</b>            | <b>1</b>  | <b>2</b>            | <b>3</b>               | <b>4=2x3</b>   |
| <b>1</b>            | <b>Paragraful 61.02.03.04 Poliție Locală</b><br><b>Direcția Generală Poliția Locală</b> |                     |                        | <b>163</b>     |
| <b>2</b>            | <b>71.01.02 Mașini, echipamente și mijloace de transport</b>                            |                     |                        | <b>163</b>     |
| <b>3</b>            | HDD SAS SERVER STORAGE  | 5                   | 4,00                   | 20             |
| <b>4</b>            | Placa de inregistrare la centarala telefonica   | 1                   | 14,00                  | 14             |
| <b>5</b>            | Sistem acumulator suplimentar pentru complet de<br>avertizare optica si acustica        | 21                  | 6,00                   | 126            |
| <b>6</b>            | Tablou electric cu accesorii  | 1                   | 3,00                   | 3              |
| <b>7</b>            | <b>T O T A L, din care</b>  |                     |                        | <b>163</b>     |
| <b>8</b>            | din incasari 2025 venituri Buget local  |                     |                        | 163            |

**LISTA DE DOTĂRI PE ANUL 2025**  
**Capitol 65.02 "Învățământ"**

Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 163/25.03.2025

mi lei

| Nr. crt. | Denumire Indicator   | Nr. buc. | Preț unitar | Valoare       |
|----------|--|----------|-------------|---------------|
| 0        | 1  | 2        | 3           | 4=2x3         |
| 1        | <b>Grădinița PP Piticoț Arad</b>   |          |             | <b>25,00</b>  |
| 2        | <i>Paragraful 65.02.03.01 Învățământ preșcolar</i>                       |          |             | <b>25,00</b>  |
| 3        | <b>71.01.03 Mașini, echipamente și mijloace de transport</b>             |          |             | <b>25,00</b>  |
| 4        | Sistem de supraveghere video antiefracție                                | 1        | 25          | 25,00         |
| 5        | <b>ȘCOALA GIMNAZIALĂ Ilarion Felea Arad</b>                              |          |             | <b>32,00</b>  |
| 6        | <i>Paragraful 65.02.03.02 Învățământ primar</i>                          |          |             | <b>32,00</b>  |
| 7        | <b>71.01.03 Mașini, echipamente și mijloace de transport</b>             |          |             | <b>32,00</b>  |
| 8        | Sistem de supraveghere video antiefracție                                | 1        | 32          | 32,00         |
| 9        | <b>ȘCOALA GIMNAZIALĂ Aurel Vlaicu Arad</b>                               |          |             | <b>45,00</b>  |
| 10       | <i>Paragraful 65.02.03.02 Învățământ primar</i>                          |          |             | <b>45,00</b>  |
| 11       | <b>71.01.02 Mobilier, aparatură birotică și alte active corporale</b>    |          |             | <b>45,00</b>  |
| 12       | Aparat climatizare   | 9        | 5           | 45,00         |
| 13       | <b>Liceul TEHNOLOGIC de Electronică și Automatizări Caius Iacob Arad</b> |          |             | <b>129,00</b> |
| 14       | <i>Paragraful 65.02.04.02 Învățământ secundar superior</i>               |          |             | <b>129,00</b> |
| 15       | <b>71.01.02 Mașini, echipamente și mijloace de transport</b>             |          |             | <b>36,00</b>  |
| 16       | Aparat climatizare   | 6        | 6           | 36,00         |
| 17       | <b>71.01.03 Mașini, echipamente și mijloace de transport</b>             |          |             | <b>92,00</b>  |
| 18       | Sistem de supraveghere video antiefracție                                | 1        | 40          | 40,00         |
| 19       | Sistem detenție incendiu   | 1        | 22          | 22,00         |
| 20       | Sistem evacuare fum  | 1        | 20          | 20,00         |
| 21       | Uși rezistente la foc pentru bibliotecă                                  | 3        | 3,3         | 10,00         |
| 22       | <b>71.01.30 Alte active fixe</b>   |          |             | <b>1,00</b>   |
| 23       | Licențe  | 1        | 1           | 1,00          |
| 24       | <b>COLEGIUL Național Vasile Goldiș Arad</b>                              |          |             | <b>120,00</b> |
| 25       | <i>Paragraful 65.02.04.02 Învățământ secundar superior</i>               |          |             | <b>120,00</b> |
| 26       | <b>71.01.03 Mașini, echipamente și mijloace de transport</b>             |          |             | <b>120,00</b> |
| 27       | Sistem de supraveghere video antiefracție                                | 2        | 60          | 120,00        |
| 28       | <b>Liceul Tehnologic de Construcții și Protecția Mediului Arad</b>       |          |             | <b>182,00</b> |
| 29       | <i>Paragraful 65.02.04.02 Învățământ secundar superior</i>               |          |             | <b>182,00</b> |
| 30       | <b>71.01.02 Mașini, echipamente și mijloace de transport</b>             |          |             | <b>150,00</b> |
| 31       | Aparat climatizare   | 30       | 5           | 150,00        |
| 32       | <b>71.01.03 Mașini, echipamente și mijloace de transport</b>             |          |             | <b>30,00</b>  |
| 33       | Sistem de supraveghere video antiefracție                                | 1        | 30          | 30,00         |
| 34       | <b>71.01.30 Alte active fixe</b>   |          |             | <b>2,00</b>   |
| 35       | Licențe  | 3        | 0,66        | 2,00          |
| 36       | <b>COLEGIUL Csiki Gergely Arad</b>                                       |          |             | <b>56,00</b>  |
| 37       | <i>Paragraful 65.02.04.02 Învățământ secundar superior</i>               |          |             | <b>56,00</b>  |
| 38       | <b>71.01.02 Mașini, echipamente și mijloace de transport</b>             |          |             | <b>52,00</b>  |
| 39       | Aparat climatizare sala festivă  | 2        | 20          | 40,00         |
| 40       | Aparat climatizare sala de mese  | 3        | 4           | 12,00         |
| 41       | <b>71.01.03 Mobilier, aparatură birotică și alte active corporale</b>    |          |             | <b>4,00</b>   |
| 42       | Dulap inox bucătărie cantină   | 1        | 4           | 4,00          |
| 43       | <b>Colegiul de Arte Sabin Drăgoi Arad</b>                                |          |             | <b>50,00</b>  |
| 44       | <i>Paragraful 65.02.04.02 Învățământ secundar superior</i>               |          |             | <b>50,00</b>  |
| 45       | <b>71.01.02 Mașini, echipamente și mijloace de transport</b>             |          |             | <b>50,00</b>  |
| 46       | Pianină acustică   | 1        | 25          | 25,00         |
| 47       | Oboi   | 1        | 16          | 16,00         |
| 48       | Clarinet   | 1        | 9           | 9,00          |
| 49       | <b>Colegiul Național Moise Nicoară Arad</b>                              |          |             | <b>31,00</b>  |
| 50       | <i>Paragraful 65.02.04.02 Învățământ secundar superior</i>               |          |             | <b>31,00</b>  |
| 51       | <b>71.01.02 Mașini, echipamente și mijloace de transport</b>             |          |             | <b>26,00</b>  |
| 52       | Pian   | 1        | 6           | 6,00          |
| 53       | Aparat climatizare   | 5        | 4           | 20,00         |
| 54       | <b>71.01.03 Mobilier, aparatură birotică și alte active corporale</b>    |          |             | <b>5,00</b>   |
| 55       | Stâlpi volei teren sport profil aluminiu                                 | 1        | 5           | 5,00          |
| 56       | <b>LICEUL Teologic Penticostal ARAD</b>                                  |          |             | <b>15,00</b>  |
| 57       | <i>Paragraful 65.02.04.02 Învățământ secundar superior</i>               |          |             | <b>15,00</b>  |
| 58       | <b>71.01.02 Mașini, echipamente și mijloace de transport</b>             |          |             | <b>15,00</b>  |

| Nr. crt. | Denumire Indicator  | Nr. buc. | Preț unitar | Valoare       |
|----------|---|----------|-------------|---------------|
| 0        | 1   | 2        | 3           | 4=2x3         |
| 59       | Aparat climatizare  | 2        | 7,5         | 15,00         |
| 60       | <b>LICEUL TEOLOGIC BAPTIST Alexa Popovici ARAD</b>                    |          |             | <b>85,00</b>  |
| 61       | <i>Paragraful 65.02.04.02 Învățământ secundar superior</i>            |          |             | <b>85,00</b>  |
| 62       | <b>71.01.03 Mobilier, aparatură birotică și alte active corporale</b> |          |             | <b>75,00</b>  |
| 63       | Sistem acces poartă   | 1        | 75          | 75,00         |
| 64       | <b>71.01.30 Alte active fixe</b>                                      |          |             | <b>10,00</b>  |
| 65       | Licențe pachet educațional  | 1        | 10          | 10,00         |
| 66       | <b>TOTAL CAPITOL 65.02 ÎNVĂȚĂMÂNT, din care:</b>                      |          |             | <b>770,00</b> |
| 67       | <i>pe aliniate bugetare:</i>  |          |             | <b>770,00</b> |
| 68       | <b>71.01.02 Mașini, echipamente și mijloace de transport</b>          |          |             | <b>374,00</b> |
| 69       | <b>71.01.03 Mobilier, aparatură birotică și alte active corporale</b> |          |             | <b>383,00</b> |
| 70       | <b>71.01.30 Alte active fixe</b>                                      |          |             | <b>13,00</b>  |
| 71       | <i>pe forme de învățământ:</i>  |          |             | <b>770,00</b> |
| 72       | <i>Paragraful 65.02.03.01 Învățământ preșcolar</i>                    |          |             | <b>25,00</b>  |
| 73       | <i>Paragraful 65.02.03.02 Învățământ primar</i>                       |          |             | <b>77,00</b>  |
| 74       | <i>Paragraful 65.02.04.01 Învățământ secundar inferior</i>            |          |             | <b>0,00</b>   |
| 75       | <i>Paragraful 65.02.04.02 Învățământ secundar superior</i>            |          |             | <b>668,00</b> |

**Capitolul 66.02 SANATATE**

**DIRECTIA DE ASISTENTA SOCIALA ARAD**

**DOTĂRI PE ANUL 2025**

| <b>-mii lei-</b>    |   |                                 |                        |                       |
|---------------------|---|---------------------------------|------------------------|-----------------------|
| <b>Nr.<br/>crt.</b> | <b>Denumire</b>   | <b>Cantitate<br/>(nr. buc.)</b> | <b>Preț<br/>unitar</b> | <b>Valoare totală</b> |
| <b>1</b>            | <b>Ordonator secundar: Direcția de Asistență Socială Arad</b> |                                 |                        |                       |
| <b>2</b>            | <b>Subcapitolul 66.02 SANATATE</b>                            |                                 |                        |                       |
| <b>3</b>            | <b>71.01 Active fixe</b>                                      |                                 |                        | <b>72,00</b>          |
| <b>4</b>            | <b>71.01.02 Mașini, echipamente și mijloace de transport</b>  |                                 |                        | <b>72,00</b>          |
| <b>5</b>            | <i>Frigidere pentru medicamente</i>                           | <i>18</i>                       | <i>4</i>               | <i>72,00</i>          |
| <b>6</b>            | <b>71.01.02 Mașini, echipamente și mijloace de transport</b>  |                                 |                        | <b>72,00</b>          |
| <b>7</b>            | <b>TOTAL</b>  |                                 |                        | <b>72,00</b>          |

## LISTA DE DOTĂRI PE ANUL 2025

Capitolul 67.02 "Cultură, recreere și religie"

Paragraful 67.02.05.03 "Întreținere grădini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive și de agrement"

Ordonator: Municipiul Arad

mil lei

| Nr. crt. | Denumire indicator  | U.M. | Cantitate | Preț unitar | Valoare |
|----------|---|------|-----------|-------------|---------|
| 0        | 1   |      | 2         | 3           | 4=2x3   |
| 1        | Dotări Baze sportive  |      |           |             | 660,00  |
| 2        | 71.01.02 Mașini, echipamente și mijloace de transport           |      |           |             | 295,00  |
| 3        | Centrală termică  | buc. | 2         | 35,000      | 70,00   |
| 4        | Starting block (Bazin înot, de polo)                            | buc. | 15        | 3,200       | 48,00   |
| 5        | Cronometru de perete (Bazin înot, de polo)                      | buc. | 2         | 6,000       | 12,00   |
| 6        | Tractor de tuns iarba, profesional                              | buc. | 1         | 65,000      | 65,00   |
| 7        | Mașină de trasat terenurile de sport (fotbal, rugby), tip robot | buc. | 1         | 50,000      | 50,00   |
| 8        | Aparat aer condiționat  | buc. | 2         | 25,000      | 50,00   |
| 9        | 71.01.03 Mobilier, aparatură birotică și alte active corporale  |      |           |             | 365,00  |
| 10       | Porți de fotbal mobile  | set  | 7         | 10,700      | 75,00   |
| 11       | Perete întoarcere (Bazin înot, de polo)                         | ml   | 75        | 3,667       | 275,00  |
| 12       | Kit pentru înot cu spatele (Bazin înot, de polo)                | set  | 4         | 3,750       | 15,00   |



## Capitolul 68.02 ASIGURĂRI ȘI ASISTENȚĂ SOCIALĂ

### DIRECTIA DE ASISTENTA SOCIALA ARAD DOTĂRI PE ANUL 2025

-mii lei-

| Nr. crt. | Denumire  | Cantitate (nr. buc.) | Preț unitar | Valoare totală |
|----------|---|----------------------|-------------|----------------|
| 1        | <b>Ordonator secundar: Direcția de Asistență Socială</b>                                    |                      |             |                |
| 2        | <b>Subcapitolul 68.02.50 Alte cheltuieli în domeniul asigurărilor și asistenței sociale</b> |                      |             |                |
| 3        | <b>71.01 Active fixe</b>  |                      |             | <b>538,00</b>  |
| 4        | <b>71.01.03 Mobilier, aparatură birotică și alte active corporale</b>                       |                      |             | <b>515,00</b>  |
| 5        | <i>Sistem de supraveghere video (TVCI), pentru 10 obiective sociale</i>                     | 10                   | 40,00       | 400,00         |
| 6        | <i>Sistem de alarmare împotriva efracției pentru 10 obiective sociale</i>                   | 10                   | 10,00       | 100,00         |
| 7        | <i>Montare poartă acces auto la sediul DAS cu intrare în str. Renașterii</i>                | 1                    | 15,00       | 15,00          |
| 8        | <b>71.01.30 Alte active fixe</b>  |                      |             | <b>23,00</b>   |
| 9        | <i>Licență Antivirus 100 stații</i>   | 100                  | 0,23        | 23,00          |
| 10       | <b>71.01.03 Mobilier, aparatură birotică și alte active corporale</b>                       |                      |             | <b>515,00</b>  |
| 11       | <b>71.01.30 Alte active fixe</b>  |                      |             | <b>23,00</b>   |
| 12       | <b>TOTAL</b>  |                      |             | <b>538,00</b>  |

**LISTA DE DOTĂRI PE ANUL 2025**  
**Capitolul 84.02 "Transporturi"**  
**Ordonator: Municipiul Arad**

| <i>mi lei</i> |   |          |             |              |
|---------------|---|----------|-------------|--------------|
| Nr. crt.      | Denumire indicator  | Nr. buc. | Preț unitar | Valoare      |
| 0             | 1   | 2        | 3           | 4=2x3        |
| 1             | <b>Subcapitolul 84.02.50 "Alte cheltuieli în domeniul transporturilor"</b>  |          |             | <b>90,00</b> |
| 2             | <b>Dotări din Taxe speciale pentru emiterea de către Serviciul Întreținere și Reparații Căi de Comunicații Terestre, a unor documente</b> |          |             | <b>90,00</b> |
| 3             | <b>Din excedent la 31.12.2024:</b>  |          |             | <b>90,00</b> |
| 4             | <b>71.01.30 Alte active fixe</b>  |          |             | <b>90,00</b> |
| 5             | <i>Modul modificare GIS</i>   | 1        | 90,00       | 90,00        |
| 6             | <b>TOTAL</b>  |          |             | <b>90,00</b> |